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Znaleziono już sposób wyrobu katody
tlenkowej, polegający na tern, że rdzeń z
metalu o wysokiej temperaturze topnie¬
nia, niestapiającego się z żadnym z meta¬
li ziem alkalicznych, jak np. z wolframu
lub molibdenu, zostaje najpierw utleniony
na powierzchni, poczem powierzchnię tę
wprowadza się w zetknięcie z jednym lub
kilku metalami ziem alkalicznych, które to
metale przetwarzane są następnie w tlenki.
Jakkolwiek sposobem tym można na-

ogół otrzymywać doskonałe wyniki, to
jednak nie we wszystkich warunkach da
się zapewnić całkowicie równomierne roz¬
mieszczenie metalu ziem alkalicznych na
uprzednio utlenionej powierzchni rdzenia.
Według wynalazku sposób ten zostaje

ulepszony, mianowicie nie utlenia się po¬
wierzchni wyżej wspomnianego rdzenia z
trudnotopliwego metalu, lecz rdzeń ten
pokrywa się z początku cienką warstwą
dobrze utleniającego się metalu o stosun¬
kowo niskiej temperaturze parowania, na¬
stępnie warstwę tę utlenia się całkowicie
lub częściowo i pokrywa się ją po utlenie¬
niu powłoką z jednego lub kilku metali
ziem alkalicznych, poczem ogrzewa się do
temperatury, w której metal ziem alka¬
licznych utlenia się, odbierając przytem
tlen od znajdującej się pod nim warstwy
tlenku metalu, a warstwę metalu o stosun¬
kowo niskiej temperaturze parowania, od¬
parowuje się po jej zredukowaniu.
Rdzeń, który może być zrobiony np. z



wolframu lub molibdenu, może być np. po¬
wleczony cienką warstwą miedzi, którą
się następnie przetwarza całkowicie lub
częściowo w tlenek miedzi. Potem nakła¬
da się metal ziem alkalicznych w postaci
metalowej, co może być uskutecznione w
dowolny znany sposób, np, przez osadza¬
nie na powierzchni rdzenia baru, unoszą¬
cego się w postaci pary. Przy ogrzewaniu
następuje wymiana tlenu między miedzią
i barem, przyczem w razie potrzeby do
utleniania fearu może być doprowadzany
dodatkowo tlen lub powietrze, a wyrugo¬
waną miettź usuwa się przez odparowa¬
nie.

Nie jest wykluczone, że bar podczas
części przebiegu wyrobu tworzy z miedzią
pewien rodzaj stopu, i że w tern należy
szukać przyczyny tej równomierności, z
którą bar samoczynnie układa się na po¬
wierzchni rdzenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu katody tlenkowej, przy

którym rdzeń z metalu lub stopu metalo¬
wego, trudnotopliwego i niestapiającego
się z żadnym z metali ziem alkalicznych,
zostaje powleczony cienką warstwą do¬
brze utleniającego się metalu o stosunko¬
wo niskiej temperaturze parowania, po¬
czerń warstwa ta zostaje utleniona całko¬
wicie lub częściowo, następnie pokryta po¬
włoką z jednego lub kilku metali ziem al¬
kalicznych, a tak wykonana katoda zosta¬
je ogrzana do wysokiej temperatury, w
której powłoka z jednego lub kilku meta¬
li ziem alkalicznych utlenia się częściowo
lub całkowicie, odbierając przytem tlen od
znajdującej się pod tą powłoką warstwy
tlenku metalu o stosunkowo niskiej tem¬
peraturze parowania, znamienny tern, że
warstwa tego metalu zostaje podczas lub
po zredukowaniu odparowana.

N. V. P h i 1 i p s'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy...

Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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